ПРОТОКОЛ

«19» мая 2021 г.                                                                                                                     05/2.1/01-03-9
(рег. в СЭДД «Дело»)

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 01.00.00 Математика и механика

Председатель — Я.Б. Панкратова.

Секретарь — О.Н. Кондратенко.

Голосовали: 15 из 17 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры теоретической и

прикладной механики А.Л. Смирнов; доцент Кафедры статистического моделирования

Н.Э. Голяндина; профессор Кафедры управления медико-биологическими системами

А.Ю. Александров; доцент Кафедры гидроаэромеханики Ю.Н. Ворошилова; доцент Кафедры

вычислительных методов механики деформируемого тела Д.В. Громов; профессор Кафедры

вычислительных методов механики деформируемого тела Ю.Г. Пронина; доцент Кафедры высшей

математики и математической физики С.Б. Левин; профессор Кафедры математического анализа

О.Л. Виноградов; старший преподаватель Кафедры иностранных языков в сфере математических

наук и информационных технологий С.И. Слобожанина; профессор Кафедры вычислительной

математики И.Г. Бурова; старший преподаватель Кафедры теории систем управления

электрофизической аппаратурой А.Б. Гончарова; профессор Кафедры теории управления

Е.Д. Котина; ведущий разработчик ООО «Информационно-техническая сервисная компания»

И.З. Шарафутдинов; обучающийся аспирантуры третьего года обучения по направлению «01.06.01

Математика и механика» А.С. Савельев.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

2. Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных

образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ (первого

проректора по учебной и методической работе или начальника Управления образовательных

программ).

3. О замене рецензента ВКР.

4. Разное

4.1. Экспертиза актуализированных рабочих программ дисциплин (модулей) и практик

реализуемых основных образовательных программ для следующего учебного года.

1. СЛУШАЛИ: Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

Основание: заявление обучающегося М.В. Рыжова, от 13.05.2021 № 05/1/12-12-201, заявление

обучающегося А.А. Югай, от 13.05.2021 № 05/1/12-12-202, заявление обучающегося И.А.

Щербакова, от 13.05.2021 № 05/1/12-12-390,  заявление обучающегося И.С. Скрягина, от

17.05.2021 № 05/1/12-12-214, заявление обучающейся В.М. Богиной, от 17.05.2021 № 05/1/12-12-

215,  заявление обучающейся У. Хайтао, от 17.05.2021 № 05/1/12-12-219.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры математической теории игр и статистических

решений Я.Б. Панкратова — по корпоративной электронной почте ознакомила членов УМК с

заявлениями обучающихся

М.В. Рыжова, А.А. Югай, И.А. Щербакова, И.С. Скрягина, В.М. Богиной,  У. Хайтао.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить корректировку, изменение, уточнение тем ВКР обучающимся М.В. Рыжову,

А.А. Югай, И.С.Скрягину, В.М.Богиной по ООП бакалавриата СВ.5005.2017 «Прикладная

математика, фундаментальная информатика и программирование», И.А.Щербакову по ООП

специалитета СМ 5088.2016 «Фундаментальная математика», У. Хайтао по ООП магистратуры

ВМ.5644.2019 «Теория игр и исследование операций»  в соответствии с Приложением №1.

2. СЛУШАЛИ: Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных

образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ (первого

проректора по учебной и методической работе или начальника Управления образовательных

программ).

Основание: Приказ № 7293/1 от 20.07.2018 «О применении системы оценивания в соответствии с

требованиями ECTS».

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры математической теории игр и статистических

решений Я.Б. Панкратова — представила членам учебно-методической комиссии РПД ООП

бакалавриата приема 2020 года с учетом требований ECTS для проведения экспертизы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: признать рабочие программы дисциплин ООП по УГСН 01.00.00 Математика и

механика соответствующими по содержанию учебных занятий и применяемым педагогическим

технологиям целям подготовки 2020 года приема с учетом системы оценивания в соответствии с

требованиями ECTS:

по основной образовательной программе уровня бакалавриат  СВ.5005.2020 «Прикладная

математика, фундаментальная информатика и программирование» (Приложение №2);

3. СЛУШАЛИ: О замене рецензента ВКР.

Основание: заявление обучающегося К.Д. Мазитова от 14.05.2021 № 05/1/10-12-398.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры математической теории игр и статистических

решений Я.Б. Панкратова — по корпоративной электронной почте ознакомила членов УМК с

заявлением обучающегося К.Д. Мазитова.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать кандидатуру рецензента ВКР обучающемуся К.Д. Мазитову в

соответствии с Приложением №1.

4. Разное.

4.1. СЛУШАЛИ: Экспертиза актуализированных рабочих программ дисциплин (модулей) и

практик реализуемых основных образовательных программ для следующего учебного года.

Основание: служебные записки начальника отдела ООП И.В. Дьяченко №№05/2-06-219 от

07.05.2021; 05/2-06-220 от 08.05.2021; 05/2-06-221 от 10.05.2021.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры математической теории игр и статистических

решений Я.Б. Панкратова — представила на экспертизу РПД, актуализированные на основании

рекомендации Комиссии контроля качества образовательного процесса.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: признать вышеуказанные рабочие программы дисциплин  соответствующими по

содержанию учебных занятий и применяемым педагогическим технологиям целям подготовки по

основной образовательной программе уровня бакалавриат  СВ.5005.* «Прикладная математика,

фундаментальная информатика и программирование» (Приложение №3).

Председатель ______________ Я.Б. Панкратова

Секретарь ______________ О.Н. Кондратенко

Ярославна
Карандаш